(Codice interno: 441530)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA FAMIGLIA, MINORI, GIOVANI E SERVIZIO CIVILE n. 6 del 17 febbraio 2021

Accordo del 2 settembre 2019 con ANCI VENETO di Selvazzano Dentro (PD) per la realizzazione del progetto "Sportello Famiglia", di cui alla deliberazione numero 1367 del 23 settembre 2019 della Giunta Regionale e al decreto numero 149 del 25 novembre 2019 del Direttore della Direzione Servizi Sociali. Approvazione della relazione intermedia delle attività e della liquidazione del conseguente importo di euro 5.000,00 previsto dall'accordo. [Servizi sociali]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento, si approva la relazione intermedia presentata da ANCI VENETO di Selvazzano Dentro (PD) per la realizzazione del progetto "Sportello Famiglia" (di cui alla DGR numero 1367 del 23 settembre 2019 della Giunta Regionale e al decreto numero 149 del 25 novembre del Direttore della Direzione Servizi Sociali, ai sensi dell'accordo sottoscritto il 2 settembre 2019) e si stabilisce la liquidazione del relativo importo di euro 5.000,00 previsto dall'accordo.

Il Direttore

VISTA la deliberazione numero 1367 del 23 settembre 2019 della Giunta Regionale, avente ad oggetto "Prosecuzione della sperimentazione del progetto "Sportello Famiglia". Avviso pubblico di manifestazione d'interesse rivolto alle Amministrazioni Comunali con popolazione uguale o superiore a 20.000 abitanti", con la quale è stato approvato anche il progetto "Sportello Famiglia: per un sostegno del ruolo genitoriale", da attuare con l'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD), in coordinamento con la Direzione Servizi Sociali (Unità Organizzativa "Famiglia, Minori, Giovani e Servizio civile), per un importo massimo dell'obbligazione di spesa di euro 30.000,00, autorizzando il Direttore della Direzione Servizi Sociali alla sottoscrizione di un apposito accordo per la realizzazione del medesimo progetto;

VISTI l'accordo sottoscritto nel 2019, in particolare l'articolo 5, che prevede le modalità di erogazione del trasferimento previsto di euro 30.000,00, stabilendo che:

- euro 18.000,00 vengano liquidati ad avvenuta sottoscrizione dell'accordo e previa comunicazione, da parte di A.N.C.I. Veneto, indicante l'effettivo avvio delle attività;
- euro 5.000,00 vengano liquidati dietro consegna della "Relazione intermedia delle attività";
- euro 7.000,00 vengano liquidati dietro consegna della "Relazione finale delle attività";

il decreto numero 142 del 14 novembre 2019 del Direttore della Direzione Servizi Sociali, avente ad oggetto "Impegno di spesa di euro 30.000,00 a favore dell'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD), per l'attuazione del progetto "Sportello Famiglia: per un sostegno del ruolo genitoriale", previsto dalla deliberazione numero 1367 del 23 settembre 2019 della Giunta Regionale, con il quale è stata impegnata la somma assegnata all'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD) per l'attuazione del progetto "Sportello Famiglia: per un sostegno del ruolo genitoriale";

VERIFICATO che:

al succitato beneficiario è stata liquidata e corrisposta, come previsto dall'accordo sottoscritto nel 2019, euro 18.000,00, giusto mandato 4169 del 2020;

è stata acquisita al protocollo numero 40198 del 28 gennaio 2021 la prevista "Relazione intermedia delle attività" da parte dell'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD);

RITENUTO che la "Relazione intermedia delle attività" confermi che l'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD) stia operando nel rispetto degli impegni assunti con la sottoscrizione dell'accordo relativo al progetto "Sportello Famiglia: per un sostegno del ruolo genitoriale", precisati all'articolo 2 del medesimo accordo;

RITENUTO necessario liquidare, sulla base di quanto sopra esposto, l'importo di euro 5.000,00, a valere sull'impegno 2057/2020, assunto sul capitolo di spesa 103422, di cui al decreto numero 142 del 14 novembre 2019 del Direttore della Direzione Servizi Sociali:

VISTI il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, art. 56, e il successivo D.lgs. n. 126/2014 integrativo e correttivo del precedente;

la L.R. n. 39 del 29 novembre 2001;

la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 e s.m.i.;

la L.R. n. 39 del 29 dicembre 2020;

la L.R. n. 40 del 29 dicembre 2020;

la L.R. n. 41 del 29 dicembre 2020;

il regolamento regionale 31 maggio 2016, n. 1;

la D.G.R. n. 304/2018, con la quale è stato conferito al Dott. Fabrizio Garbin, l'incarico di Direttore della Direzione Servizi Sociali nell'ambito dell'Area Sanità e Sociale;

il DDR n. 22/2018 avente ad oggetto "Regolamento regionale 31 maggio 2016, n. 1, art. 5: individuazione degli atti e provvedimenti amministrativi dei Direttori delle Unità Organizzative "Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile", "Flussi Migratori" e "Dipendenze, Terzo Settore Nuove Marginalità e Inclusione Sociale", afferenti alla Direzione Servizi Sociali.";

la D.G.R. n. 1367/2019;

il D.D.R. n. 142/2019 del Direttore della Direzione Servizi Sociali;

la documentazione agli atti;

decreta

- 1. di ritenere le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;
- 2. di approvare la "Relazione intermedia delle attività" presentata dall'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD) con nota protocollo numero 40198 del 28 gennaio 2021 della Regione del Veneto:
- 3. di liquidare la somma di euro 5.000,00, quale importo previsto a favore dell'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD) per la realizzazione intermedia delle attività relative al progetto "Sportello Famiglia: per un sostegno del ruolo genitoriale", di cui all'impegno 2057/2020 assunto sul capitolo di spesa 103422 con il decreto numero 142 del 14 novembre 2019 del Direttore della Direzione Servizi Sociali;
- 4. di dare atto dell'avvenuta pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- 5. di trasmettere il presente atto all'Associazione Regionale Comuni del Veneto (A.N.C.I. Veneto) di Selvazzano Dentro (PD);
- 6. di informare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente, entro 60 e 120 giorni dalla notifica, fatta salva diversa determinazione degli interessati;
- 7. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Lorenzo Rampazzo